ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по проведению конкурсов на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
____________________ гражданского общества____________________

г. Благовещенск 19 августа 2021 года

Председательствовал: -  Дюмин А.В., руководитель аппарата губернатора
Амурской области и Правительства Амурской
области

Присутствовали: -  Снежко Е.А., заместитель руководителя аппарата
губернатора Амурской области и Правительства
Амурской области (заместитель председателя
Координационного совета);
Лукьянова И.С., ведущий консультант отдела по
взаимодействию с институтами гражданского
общества управления внутренней политики
аппарата губернатора области и Правительства
области (секретарь Координационного совета);
Белякова Т.Б., директор филиала ВГТРК-ГТРК
«Амур»;
Кравчук Н.В., уполномоченный по правам
человека в Амурской области;
Кобзарь В.П., член Региональной общественной
организации «Амурская областная организация
Общероссийской общественной организации
«Союз журналистов России»;
Марценко В.В., председатель Общественной
палаты Амурской области;
Мордвинова О.Ю., директор ГПОБУ АО
«Амурский колледж искусств и культуры»;
Третьякова Н.П., уполномоченный по правам
ребенка в Амурской области;
Щекина В.В., ректор ФГБОУ ВО
«Благовещенский государственный
педагогический университет»;

Приглашенные: Павлова Л.Б., руководитель департамента
поддержки некоммерческих организаций
Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества
Амурской области»

2

Вступительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В., руководителя аппарата губернатора Амурской области и

Правительства Амурской области.

1. О согласовании Положения о втором конкурсе на предоставление
грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского
общества в 2021 году_______________________________________________

СЛУШАЛИ:
Снежко Е.А., заместителя руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 10
Дюмин А.В.;
Снежко Е.А.;
Лукьянова И.С.;
Белякова Т.Б.;
Кравчук Н.В.;
Кобзарь В.П.;
Марценко В.В.;
Мордвинова О.Ю.;
Третьякова Н.П.;
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Снежко Е.А. принять к сведению.
2. Согласовать Положение о втором конкурсе на предоставление

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в
2021 году.

3. Рекомендовать Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области» утвердить
Положение о втором конкурсе на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году.

2. О утверждении состава экспертов второго конкурса на

3

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году__________________________________

СЛУШАЛИ:
Снежко Е.А., заместителя руководителя аппарата губернатора Амурской
области и Правительства Амурской области

ВЫСТУПИЛИ:
Марценко В.В.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 10
Дюмин А.В.;
Снежко Е.А.;
Лукьянова И.С.;
Белякова Т.Б.;
Кравчук Н.В.;
Кобзарь В.П.;
Марценко В.В.;
Мордвинова О.Ю.;
Третьякова Н.П.;
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Снежко Е.А. принять к сведению.
2. Утвердить состав экспертов второго конкурса на предоставление

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в
2021 году согласно приложению.

3. О согласовании образца объявления о втором конкурсе на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году_________________________________

СЛУШАЛИ:
Павлову Л.Б., руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития
гражданского общества Амурской области»

ВЫСТУПИЛИ:
Снежко Е.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

4

«ЗА»: 10
Дюмин А.В.;
Снежко Е.А.;
Лукьянова И.С.;
Белякова Т.Б.;
Кравчук Н.В.;
Кобзарь В.П.;
Марценко В.В.;
Мордвинова О.Ю.;
Третьякова Н.П.;
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Павловой Л.Б. принять к сведению.
2. Согласовать образец объявления о втором конкурсе на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году.

3. Рекомендовать Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области» утвердить
образец объявления о втором конкурсе на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021
году.

4. О согласовании формы заявки второго конкурса на предоставление
грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского
общества в 2021 году; методических рекомендаций по заполнению
заявки второго конкурса на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году;
методических рекомендаций по подготовке бюджета проекта второго
конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2021 году; согласия с условиями и
порядком проведения второго конкурса на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в
2021 году; методических рекомендаций по оценке заявок на участие во
втором конкурсе на предоставление грантов губернатора Амурской
области на развитие гражданского общества в 2021 году; порядка
проведения экспертизы (оценки) заявок, поданных на второй конкурс на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году___________________________________

5

СЛУШАЛИ:
Павлову Л.Б., руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития
гражданского общества Амурской области».

ВЫСТУПИЛИ:
Дюмин А.В.
Марценко В.В.
Снежко Е.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»: 10
Дюмин А.В.;
Снежко Е.А.;
Лукьянова И.С.;
Белякова Т.Б.;
Кравчук Н.В.;
Кобзарь В.П.;
Марценко В.В.;
Мордвинова О.Ю.;
Третьякова Н.П.;
Щекина В.В.

«ПРОТИВ»: 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:
1. Информацию Павловой Л.Б. принять к сведению.
2. Согласовать форму заявки второго конкурса на предоставление

грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в
2021 году; методические рекомендации по заполнению заявки второго
конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2021 году; методические рекомендации по
подготовке бюджета проекта второго конкурса на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021
году; согласие с условиями и порядком проведения второго конкурса на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году; методические рекомендации по оценке
заявок на участие во втором конкурсе на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021
году; порядок проведения экспертизы (оценки) заявок, поданных на второй
конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2021 году.

3. Рекомендовать Автономной некоммерческой организации
«Агентство развития гражданского общества Амурской области» утвердить

6

форму заявки второго конкурса на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году;
методические рекомендации по заполнению заявки второго конкурса на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году; методические рекомендации по
подготовке бюджета проекта второго конкурса на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021
году; согласие с условиями и порядком проведения второго конкурса на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества в 2021 году; методические рекомендации по оценке
заявок на участие во втором конкурсе на предоставление грантов
губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в 2021
году; порядок проведения экспертизы (оценки) заявок, поданных на второй
конкурс на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества в 2021 году.

Заключительное слово

СЛУШАЛИ:
Дюмина А.В., руководителя аппарата губернатора Амурской области и

Правительства Амурской области.

Руководитель аппарата
губернатора Амурской области
и Правительства Амурской области А.В. Дюмин